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„Ekspert Budowlany” to bezpłatny magazyn o tematyce budowlanej, adresowany do osób budujących, remontujących 
lub modernizujących swoje domy, a także do małych fi rm wykonawczych. Czasopismo ma charakter poradnikowy. 

Magazyn ukazuje się od 2003 roku. Nakład czasopisma to 15 000 egzemplarzy (nakład kontrolowany przez Związek 
Kontroli Dystrybucji Prasy), objętość – 100 stron. Każdy numer można pobrać za darmo również w formacie PDF ze strony 
www.ekspertbudowlany.pl. Z możliwości tej korzysta każdego miesiąca około 10 tys. internautów.

Czasopismo jest dostępne w kilkudziesięciu hurtowniach i składach budowlanych na terenie całego kraju, a także w sklepach 
Leroy Merlin w całej Polsce. „Ekspert Budowlany” dystrybuowany jest również podczas targów i konferencji branżowych, 
a także poprzez prenumeratę. 

Tematyka „Eksperta Budowlanego” obejmuje wszystkie etapy procesu budowlanego. Artykuły zamieszczane są 
w odpowiednich działach: wnętrza, budowa, instalacje, ogrody. Piszemy m.in. o najnowszych materiałach i technologiach 
budowlanych, instalacjach elektrycznych, grzewczych, klimatyzacji i wentylacji. Stałe miejsce w czasopiśmie mają również 
tematy związane z urządzaniem i wyposażaniem wnętrz. Piszemy też o projektowaniu i pielęgnacji ogrodów przydomowych. 
Prezentujemy nowe produkty pojawiające się na rynku. W każdym numerze zamieszczamy ponadto porady i wypowiedzi 
ekspertów z branży budowlanej i instalacyjnej.

W  każdym wydaniu „Eksperta Budowlanego” publikujemy kilka przeglądów rynkowych produktów. Są to materiały 
szczególnie cenne dla czytelnika, ponieważ prezentują ofertę wielu producentów (można porównać ceny, parametry itp.). 

Atutem pisma jest między innymi przystępny i zrozumiały język prezentowanych artykułów oraz bogata i atrakcyjna szata 
grafi czna.

Autorami artykułów są dziennikarze świetnie znający branżę budowlaną, instalacyjną i wnętrzarską, a także osoby zawodowo 
związane z tymi branżami – architekci, inżynierowie, doradcy techniczni i projektanci.

9 772300 101183 >10

ABC-cieply_dom-nowa.indd   1 2018-11-20   13:48:29

Nowe wydawnictwa „Eksperta Budowlanego” 

z serii Poradnik Eksperta ABC
Dotychczas ukazały się: 

Poradniki przeznaczone są zarówno dla indywidualnych inwestorów, którzy poszukują odpowiedzi na pytania związane 
z budową, remontem, modernizacją i eksploatacją domu, a także dla firm wykonawczych, projektantów i architektów.
Autorzy w przystępny sposób prezentują często trudne tematy związane z wybranymi zagadnieniami z dziedziny budownictwa 
i eksploatacji domu. Udzielają praktycznych porad i cennych wskazówek. 
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działy tematyczne działy tematyczne 

atuty

  WNĘTRZA: urządzanie i  wyposażanie wnętrz domu, 
prezentowanie najnowszych trendów we wzornictwie ma-
teriałów wykończeniowych (np. farby do wnętrz, podłogi, 
płytki ceramiczne, elementy wyposażenia).

  BUDOWA: najnowsze materiały i technologie budowlane 
(np. pokrycia dachowe, materiały na elewacje, systemy 
rynnowe, materiały do budowy ścian, stolarka budowlana, 
chemia budowlana, materiały izolacyjne).

  INSTALACJE: instalacje elektryczne (np. gniazda, włączni-
ki, źródła światła, inteligentne instalacje, instalacje odgro-
mowe); instalacje grzewcze (np. kotły gazowe, olejowe, na 
paliwa stałe, ogrzewanie podłogowe, kominki, piece wolno 
stojące, grzejniki, pompy ciepła, kolektory słoneczne); 
instalacje wodno-kanalizacyjne; wentylacja i klimatyzacja 
(np. rekuperatory, klimatyzatory, nawiewniki), a także ele-

menty wyposażenia łazienek (np. wanny, kabiny, ceramika 
sanitarna, baterie).

  NOWOŚCI: nowe produkty pojawiające się na rynku.
  PRZEGLĄDY PRODUKTÓW: prezentacja oferty pro-
ducentów (np. bramy garażowe, okna połaciowe, 
dachówki, systemy ociepleń, farby elewacyjne, tynki, 
farby do wnętrz, drewna i metalu, kleje i zaprawy do 
płytek ceramicznych, kotły kondensacyjne, kotły na 
paliwa stałe, kolektory słoneczne, ogrzewanie podłogo-
we, rekuperatory, płyty styropianowe, wełna mineralna, 
grzejniki, włączniki światła, gniazda wtyczkowe).

  PORADY EKSPERTÓW
  OGRODY: projektowanie i  pielęgnacja ogrodów, na-
wierzchnie w  ogrodzie, mała architektura, technika 
w ogrodzie (np. pompy, kosiarki, systemy nawadniające).
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harmonogram
SIEĆ DYSTRYBUCJI: HIPERMARKETY LEROY MERLIN,
SKLEPY, HURTOWNIE, SKŁADY BUDOWLANE 

NAKŁAD KONTROLOWANY

6 NUMERÓW
BEZPŁATNA E-PRENUMERATA

atuty „Eksperta Budowlanego”

W CAŁEJ POLSCE

  Możliwość pobrania i zapisania na dysku Twojego komputera aktualnego 
wydania „Eksperta Budowlanego” w wygodnym formacie PDF.

  Pdfy do pobrania i przeglądania:
 – www.ekspertbudowlany.pl/pdf
 – www.issuu.com
 – www.e-czytelnia.eu
 – www.rynekinstalacyjny.pl
 – www.izolacje.com.pl
 – www.elektro.info.pl
 – www.administrator.media.pl

  UWAGA: e-wydania „Eksperta Budowlanego” są dostępne bezpłatnie dla wszystkich zainteresowanych (w formie flipbooka lub PDF-a 
do pobrania) i dodatkowo promowane w ramach kampanii na Facebooku.

  Planowany roczny zasięg kampanii to: około 2 000 000 osób, w tym: około 12 000 architektów, 40 000 wykonawców, projektantów, 
około 50 000 osób zatrudnionych w budownictwie, 200 000 osób związanych zawodowo bądź hobbystycznie z projektowaniem 
wnętrz i architekturą krajobrazu oraz około 1 700 000 osób zainteresowanych tematyką dotyczącą szeroko rozumianego budowni-
ctwa, remontów, termomodernizacji, oszczędności energii, urządzania i aranżowania wnętrz, a także ogrodów oraz majsterkowania 
i DIY, które zostały dobrane na podstawie wykonywanego zawodu oraz zainteresowań.
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 BIERNE IZOLACJE PRZECIWPOŻAROWE  BIERNE IZOLACJE PRZECIWPOŻAROWE

ARMAFLEX PROTECT 
Opis systemu: elastyczne uszczelnienie ogniochronne przejść instalacyjnych rur i równocześnie izo-
lacja termiczna do stosowania na rurach niepalnych i palnych w przejściach instalacyjnych przegród 
ognioodpornych: ścian i stropów (EI 30 do EI 120). ArmaFlex Protect to elastyczna pian-
ka elastomeryczna na bazie kauczuku syntetycznego stosowana do izolacji rur 
i jako bariera ogniochronna przejść ognioodpornych instalacji grzewczych, 
sanitarnych (ciepłej i  zimnej wody), klimatyzacyjnych, chłodniczych, 
kanalizacyjnych i odprowadzających wodę deszczową, w zakresie rur 
niepalnych do średnicy 326 mm i rur palnych do średnicy 75 mm.
Z nową izolacją ArmaFlex® Protect przepusty instalacyjne dla nie-
palnych jak i  palnych rur mogą być oddzielone łatwiej niż kiedy-
kolwiek. Zarówno w  stropach, jak i  ścianach zabudowy sztywnej 
oraz podatnej ArmaFlex® Protect gwarantuje odporność ogniową 
na najwyższym poziomie we wszystkich elementach strukturalnych 
bez konieczności angażowania jakichkolwiek skomplikowanych środków. 
Stosując ArmaFlex® Protect, przestrzeń wokół rury może być wypełniona 
konwencjonalną zaprawą murarską. Dzięki temu nic nie stoi na przeszkodzie 
sprawnej realizacji zadań budowlanych.
Dzięki efektowi pęcznienia, w przypadku wystąpienia pożaru nowy ArmaFlex® Protect można zastosować w celu bezpiecznego oddzielenia przepustów nie tylko 
w instalacjach miedzianych, ze stali nierdzewnej czy też żeliwnych, ale również w przypadku zastosowania palnych wielowarstwowych rur z tworzyw sztucznych 
instalacji wodociągowej takich jak PE, PE-HD, PP czy PVC. ArmaFlex® Protect jest komponentem systemu współpracującym ze wszystkimi elastomerycznymi 
materiałami izolacyjnymi ArmaFlex®, jak również klejami ArmaFlex® 520. W przypadku ArmaFlex® Protect nie ma wymagań dotyczących minimalnej odległości 
do średnicy zewnętrznej rury ≤  89 mm, więc rury można układać z zerową odległością.
W lekkich ścianach przeciwpożarowych ArmaFlex® Protect jest instalowany centralnie. Szczelinę pierścieniową zamyka się w warstwie izolacji za pomocą niepal-
nej gipsowej masy szpachlowej. Dodatkowa izolacja ochronna nie jest wymagana. W ścianach litych o odporności ogniowej ArmaFlex® Protect jest instalowany 
centralnie. Szczelinę zamyka się niepalnym wypełniaczem, np. moździerz. Dodatkowa izolacja ochronna nie jest wymagana.
ArmaFlex® Protect można również instalować centralnie w przepustach stropowych. Materiał niepalny, np. zaprawa służy do wypełnienia pozostałej szczeliny 
w otworze lub otworze rdzeniowym. Należy zapoznać się z odpowiednimi certyfikatami testów informacje na temat dozwolonych materiałów rur i innych niezbęd-
nych warunków podstawowych. Podczas planowania i wykonywania należy przestrzegać nie tylko przedstawionych schematów, ale także podstawowych warun-
ków certyfikatu badania.
Cechy szczególne:

  jedno rozwiązanie do zastosowań cieplnych i chłodniczych,
  dla rur stalowych, miedzianych i plastikowych,
  nadaje się zarówno do ścian zabudowy podatnej, sztywnej oraz stropów,
  szybki i łatwy montaż,
  odporność ogniowa EI do 120 min zgodnie z EN13501,
  nadaje się do stosowania ze wszystkimi produktami izolacyjnymi ArmaFlex®,
  zapewnia redukcję hałasu strukturalnego budynku.

  TEL. +48 71 396 88 00/+48 71 317 29 99
WWW.ARMACELL.PL

Zobacz więcej

lacja termiczna do stosowania na rurach niepalnych i palnych w przejściach instalacyjnych przegród 
ognioodpornych: ścian i stropów (EI 30 do EI 120). ArmaFlex Protect to elastyczna pian-
ka elastomeryczna na bazie kauczuku syntetycznego stosowana do izolacji rur 

 Protect, przestrzeń wokół rury może być wypełniona 

SYSTEM PROMADUCT®-500 – SAMONOŚNE PRZEWODY 
WENTYLACYJNE I ODDYMIAJĄCE ORAZ OBUDOWY 
STALOWYCH PRZEWODÓW 

Opis systemu: podstawowym elementem składowym systemu  PROMADUCT®-500 
jest płyta ogniochronna Promatect®-L500, z której są wykonywane wielostrefowe, sa-
monośne przewody wentylacyjne lub oddymiające oraz obudowy stalowych przewo-
dów. Elementem uszczelniającym, zapewniającym dymoszczelność całemu układowi, 
jest klej PROMAT K84. Rozwiązanie spełnia wymagania dla klasy odporności ognio-
wej EIS60 i EIS120. Istnieje możliwość wykonania przewodów wentylacyjnych i od-
dymiających w układzie trójstronnym.
Cechy szczególne: maksymalne wymiary samonośnego przewodu wynoszą 
2300×1000 mm i przekrój nie większy niż 1,955 m2. Obudowa stalowego przewodu 
poziomego nie może przekraczać 1200×1000 mm. Zakres ciśnień roboczych: ± 500 
Pa dla przewodów wentylacyjnych, klimatyzacyjnych oraz od –1500 Pa do +500 Pa 
dla przewodów oddymiających.

SYSTEM PROMADUCT®-E600S – JEDNOSTREFOWE 
PRZEWODY ODDYMIAJĄCE 

Opis systemu: w skład systemu  PROMADUCT®-E600S wchodzą następujące wyroby:
  płyty silikatowo-cementowe Promatect®-L500 gr. 20 mm,
  stalowe elementy łącząco-mocujące,
  stalowe pręty gwintowane,
  klej PROMAT® K84.

Jednostrefowe przewody oddymiające  PROMADUCT®-E600S spełniają wymagania 
dla klasy odporności ogniowej: E600120(h0)S1500 single, gdzie: h0 – położenie ho-
ryzontalne, 1500 – podciśnienie robocze 1500 Pa, single – przeznaczone do obsłu-
gi pojedynczej strefy pożarowej. Istnieje możliwość wykonania przewodów w układzie 
trójstronnym.
Cechy szczególne: system PROMADUCT®-E600S obejmuje przewody samonośne 
o wymiarach nie większych niż 2460×1000 mm oraz o wewnętrznym przekroju nie-
przekraczającym 2,46 m2.

SYSTEM PROMADUCT® – ZABEZPIECZENIE SZACHTÓW 
MUROWANYCH I ŻELBETOWYCH OD WEWNĄTRZ 

Opis systemu: system PROMADUCT® stosowany do wyłożenia szachtów składa się z:
  płyt silikatowo-cementowych Promatect®-L500 gr. 20 mm,
  stalowych elementów mocujących,
  kleju PROMAT® K84,
  płyty z wełny mineralnej o gęstości min. 40 kg/m3 (opcjonalnie).

Szachty oddymiające żelbetowe, murowane i  żelbetowo-murowane zabezpieczone 
od wewnątrz systemem typu PROMADUCT® spełniają wymagania dla klasy odporno-
ści ogniowej EI120(ve)S1200multi.
Cechy szczególne: możliwość montażu płyt bezpośrednio lub na pasmach z płyty 
Promatect®-L500, w przypadku konieczności zastosowania warstwy izolacji termicznej 
lub akustycznej.

   TEL.: 22 212 22 80, FAKS: 22 212 22 90
TOP@PROMATTOP.PL, WWW.PROMAT.COM

 Zobacz więcej

BUDOWA  BUDOWA  
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Pierwsze próby renowacji zawilgoco-
nych i  zasolonych murów zaczęły się 
w  latach 60. ubiegłego stulecia. Za-

proponowano i  zastosowano szczelne i  bar-
dzo mocne tynki cementowe. W  sprzyjają-
cych okolicznościach jedynym skutkiem było 
znaczne zawilgocenie ścian powyżej warstwy 
tynku i  pojawienie się tam wykwitów sol-
nych. Inny rodzaj tynku zastosowano w roku 
1964. Była to kombinacja szczelnego tynku 
podkładowego i  porowatego tynku wierzch-
niego. Tę porowatość próbowano osiągnąć 
na różne sposoby, np. stosując lekkie wy-
pełniacze z perlitu. Rozwiązanie to także nie 
sprawdziło się z kilku powodów. Jeżeli war-
stwa tynku podkładowego była zbyt cienka, 
wilgoć wychodziła na powierzchnię wyprawy 
tynkarskiej, zwłaszcza że tynk nie był zhydro-
fobizowany (należy pamiętać, że ówczesne 
zaprawy tynkarskie wykonywane były bezpo-
średnio na budowie). Niemożliwa do jedno-
znacznego określenia ilość wody zarobowej 
(znaczący wpływ na jej ilość miał także ro-
dzaj stosowanych wypełniaczy i  ich stopień 
rozdrobnienia) powodowała, że tynk wierzch-
ni zarabiano na gęstą konsystencję, czego 
skutkiem były późniejsze rysy skurczowe na 
powierzchni tynku. Nie potrafiono ówcześnie 
odpowiedzieć na podstawowe pytanie, jakie 
tynki można stosować w celu renowacji i ja-
kie wymagania muszą one spełniać. 

  Jakie warunki muszą 
spełniać tynki renowacyjne?

Na podstawie tych doświadczeń oraz analiz 
zostały określone warunki, które muszą speł-
niać tynki renowacyjne. Po raz pierwszy wy-
szczególniono je w wytycznych „Die bauphy-
sikalischen und technischen Anforderungen 
an Sanierputze”. Wytyczne te stawiały tego 
typu tynkom wymagania dotyczące: zawar-
tości porów w świeżej zaprawie, współczyn-
nika oporu dyfuzyjnego μ oraz wysokości 
kapilarnego podciągania wilgoci w warstwie 
tynku. Kolejnym normatywem była instruk-

cja WTA „Merkblatt 2-2-91 Sanierputzsyste-
me”, która, uwzględniając zaistniały postęp 
i  rozwój wiedzy, zastąpiła instrukcję z  roku 
1985, modyfikując jej niektóre wymagania, 
a także precyzując pewne kryteria wymagań 
i badań. W 1999 roku ukazała się instruk-
cja WTA „Merkblatt 2-6-99 Ergaenzungen 
zum Merkblatt 2-2-91 Sanierputzsysteme”, 
będąca uzupełnieniem do wytycznych z roku 
1991 wynikającym z praktycznych doświad-
czeń w zastosowaniu tynków renowacyjnych. 
Swego rodzaju kamieniem milowym była in-
strukcja WTA „2-9-04 Sanierputzsysteme”, 
porządkująca i  precyzująca wiele zagad-
nień. Obecnie obowiązująca instrukcja WTA 
„2-9-20/D Sanierputzsysteme” [1] zastępuje 
poprzednią, ponadto uwzględnia najnowszy 
stan wiedzy, dodatkowo precyzuje i ujednoli-
ca pewne zagadnienia. 

Podstawową cechą cytowanych wyżej in-
strukcji jest określenie parametrów i wyma-
gań, które musi spełniać system tynków (nie 
tynk), aby można go było nazwać renowa-
cyjnym WTA. Pozwala to obiektywnie ocenić 
skuteczność systemu, bez opierania się wy-
łącznie na nierzadko trudnych do sprawdze-
nia reklamowych informacjach. Jest to o tyle 
istotne, że obowiązująca aktualnie norma 
PN-EN 998-1 [2] zawiera także wymagania 
dotyczące tynków renowacyjnych. Przy reno-
wacji zawilgoconych i zasolonych ścian jest 
istotne, żeby stosować nie pojedynczy tynk 
renowacyjny, lecz system tynków renowa-
cyjnych, którego składniki cechują się odpo-
wiednimi parametrami i są ze sobą kompaty-
bilne, czego nie uwzględnia norma [2].

  Czym cechują się 
tynki renowacyjne?

Tynki renowacyjne cechują się wysoką po-
rowatością, dyfuzyjnością (paroprzepusz-
czalnością) oraz znacznie zredukowaną na-
siąkliwością kapilarną. W  systemie tynków 
renowacyjnych możemy wyróżnić składniki 
podstawowe:

TYNKI RENOWACYJNE  
właściwości, zakres stosowania, sposoby aplikacji
Tekst i ilustracje: mgr inż. Maciej Rokiel

Stosując tynki renowacyjnie, trzeba mieć na uwadze szczególne 
właściwości tych produktów oraz specyfikę ich aplikacji. 

 » obrzutkę,
 » tynk podkładowy stosowany do wyrówny-
wania powierzchni,
 » tynk podkładowy magazynujący sole 
(w praktyce stosuje się jeden rodzaj tynku 
dedykowany zarówno do wyrównywania 
powierzchni, jak i  przy wysokim stopniu 
zasolenia),
 » tynk renowacyjny
oraz uzupełniające:
 » szpachlę wygładzającą,
 » farby do wymalowań.
W praktyce nie stosuje się (lub jest to bar-

dzo rzadkie) specjalnych preparatów prze-
kształcających sole rozpuszczalne w  trudno 
rozpuszczalne. Już instrukcja WTA z  2004 
roku nie zalecała stosowania tego typu 
preparatów (są szkodliwe dla zdrowia i  nie 
można nimi skutecznie zneutralizować azo-
tanów).

Istotą tynku renowacyjnego jest specy-
ficzny sposób jego zachowania się. Na sku-
tek swych właściwości tynk wchłania wilgoć 
znajdującą się w murze, oddaje ją do oto-
czenia pod postacią pary wodnej, jednocze-
śnie magazynując w sobie, w postaci skry-
stalizowanej, szkodliwe sole. Nie dopuszcza 
natomiast do powstawania wykwitów na po-
wierzchni dzięki przesuwaniu strefy odparo-
wania do wnętrza tynku. Sole krystalizują 
się w porach tynku renowacyjnego, nie po-
wodując widocznych uszkodzeń. Takie dzia-
łanie trwa do momentu zapełnienia porów 
przez kryształy soli, przy czym przeciętną 
trwałość tynku renowacyjnego szacuje się 
na 20–30 lat, co w porównaniu z tradycyj-
nymi tynkami jest okresem nieporównywal-
nie dłuższym. 

Hydrofobowość utrudnia higroskopijny po-
bór wilgoci zarówno z podłoża, jak i z powie-
trza. Niski współczynnik sprężystości w po-
łączeniu z  relatywnie niską wytrzymałością 
zmniejsza ryzyko powstawania rys w tynku. 
Aby wymusić na wilgoci znajdującej się 
w murze taki sposób zachowania się i jedno-
cześnie pełnić funkcję „podręcznego maga-
zynu soli”, tynk renowacyjny musi charakte-
ryzować się ściśle określonymi parametrami, 
być wbudowany i eksploatowany w określo-
ny sposób. 

  Zakres i sposób stosowania
I tu dochodzimy do sedna problemu. System 
tynków renowacyjnych nie jest złotym środ-
kiem na problemy związane z  zasoleniem 
i zawilgoceniem murów, a jego zastosowanie 
musi być ściśle określone na podstawie ba-
dań stanu konkretnego obiektu. 

Dobór składników systemu nie może być 
przypadkowy, technologia i  rodzaj zastoso-
wanych materiałów muszą być szczegółowo 
opisane w  dokumentacji, materiały muszą 
zawsze stanowić system jednego producen-
ta; dotyczy to obrzutki, tynków podkłado-
wych, tynku renowacyjnego oraz szpachli. 
Oznacza to, że wykonawca nie może przyjąć 
tych składników dowolnie, tak samo ściśle 
określony jest układ warstw i  ich grubości, 
które bezpośrednio zależą od przyjętej kon-
cepcji renowacji oraz poziomu zawilgocenia 
i  zasolenia przegrody, badanych na etapie 
diagnostyki budynku.

Grubość warstw systemu tynków dobiera 
się dla konkretnego stopnia zasolenia. Stop-
nie zasolenia oraz minimalne grubości warstw 
systemu tynków (obrzutki, tynku podkłado-
wego i  tynku renowacyjnego) podano w  ta-
belach.

Badanie zasolenia to podstawowy wymóg. 
Proszę popatrzeć na fot. 1. Pokazuje ono za-
solone, zdegradowane podłoże, gdzie stęże-
nie soli przekraczało kilka razy kryterium dla 
wysokiego stopnia zasolenia. Z drugiej strony 
brak widocznych wysoleń nie determinuje 
braku zasolenia podłoża. 

Podstawowym błędem jest traktowanie 
systemu tynków renowacyjnych „przez ana-
logię” do tynków tradycyjnych. Jest to nie po-

jedynczy tynk, ale w zasadzie system tynków 
renowacyjnych, cechujących się zupełnie 
innymi właściwościami niż tradycyjne tynki. 
Dlatego stosuje się je w  strefach zasoleń i/
lub zawilgoceń nie miejscowo, lecz na wy-
dzielonej, najlepiej architektonicznie, stre-
fie, w której znajdują się uszkodzenia ścian 
(np. na cokołach lub ścianach na wysokość 
pierwszej kondygnacji, na ścianach piwnic 
od strony pomieszczeń itp.).

System tynków renowacyjnych najczęściej 
stosuje się na ścianach i sklepieniach z ce-
gieł oraz cegieł i kamieni wymurowanych na 
tradycyjnych zaprawach na spoiwie cemen-
towym/lub wapiennym. Mogą być także sto-
sowane na ścianach z  pustaków ceramicz-
nych, betonowych pustaków i bloczków oraz 
na podłożach z betonu. 

  Jak nakładać tynki 
renowacyjne – etapy prac

Trzeba wymienić trzy podstawowe etapy 
poprawnej aplikacji systemów tynków reno-
wacyjnych: przygotowanie podłoża; przygo-
towanie i nałożenie zapraw tynkarskich; wy-
konanie warstw wykończeniowych.

Stare, zniszczone i  zasolone tynki należy 
skuć do wysokości około 80 cm powyżej 
najwyższej widocznej linii zasolenia i/lub 
zawilgocenia. Trzeba usunąć luźne i niezwią-
zane cząstki, zmurszałą zaprawę i fragmenty 
muru. Wykuć lub wydrapać skorodowaną 
zaprawę ze spoin na głębokość około 2 cm 

Buduj z ekspertem

Fot. 1. Ekstremalnie zasolone podłoże (stężenie soli 
przekracza kilka razy kryterium dla wysokiego stop-
nia zasolenia)

(fot. 2). Powierzchnię oczyścić mechanicz-
nie, gruz usunąć z terenu budowy. Nie wolno 
przy tym dopuszczać do kontaktu skutego, 
zasolonego gruzu ze zdrowymi elementa-
mi budynku. Te wymogi są ściśle związane 
z rozkładem wilgoci i zasolenia w przekroju. 
Największe stężenie soli znajduje się zawsze 
w strefie wysychania, dlatego wykucie spoin 
usuwa najbardziej zasolone warstwy zapra-
wy, znacznie zmniejszając obciążenie solami 
systemu tynków renowacyjnych. Z kolei wy-
móg usunięcia ww. warstw powyżej widocz-
nej linii zasolenia i/lub zawilgocenia wynika 
z  faktu, że zawilgocenie w  głębi muru jest 
zwykle wyższe niż na jego powierzchni (mur 
może być powierzchniowo suchy, a w prze-
kroju mokry). Im grubszy mur, tym różnica 
w wilgotności może być większa. Oczywiście 
zależy to także od przyczyn zawilgocenia, 
dlatego tak istotna jest diagnostyka. 

Poprawne wykonanie systemu wymaga 
zapewnienia odpowiedniej przyczepności do 
podłoża. Do tego celu służy obrzutka, peł-

Tabela 1. Stopień zasolenia przy badaniu powierzchni murów (na głębokości do 2 cm) 
nieosłoniętych przez długi czas [1]

Ilość soli (w odniesieniu do masy suchej próbki)

Siarczany < 0,5 0,5–1,5 > 1,5

Chlorki < 0,2 0,2–0,5 > 0,5

Azotany < 0,1 0,1–0,3 > 0,1

Rozpuszczalne aniony*) < 0,5 0,5–1,5 > 1,5

Ilość soli łącznie**) 0,75 0,75–2,25 > 2,25

Stopień zasolenia niski średni wysoki
*) łącznie suma siarczanów, azotanów i chlorków,
**) określona przez specyficzną przewodność roztworu, wpływ mają także nieanalizowane jony.

Tabela 2. Stopień zasolenia przy badaniu powierzchni murów (na głębokości do 2 cm) 
bezpośrednio po odsłonięciu [1]

Ilość soli (w odniesieniu do masy suchej próbki)

Siarczany < 0,1 0,1–05 > 0,5

Chlorki < 0,05 0,05–0,2 > 0,2

Azotany < 0,03 0,03–0,1 > 0,1

Rozpuszczalne aniony*) < 0,1 0,1–0,5 > 0,5

Ilość soli łącznie**) < 0,15 0,15–0,75 > 0,75

Stopień zasolenia niski średni wysoki
*) łącznie suma siarczanów, azotanów i chlorków,
**) określona przez specyficzną przewodność roztworu, wpływ mają także nieanalizowane jony.

Tabela 3. Układ warstw systemu tynków renowacyjnych w zależności od stopnia zasolenia [1]

Stopień zasolenia Układ warstw Grubość [mm]

Niski
obrzutka ≤ 5

tynk renowacyjny ≥ 20

Średni do wysokiego

obrzutka ≤ 5

tynk renowacyjny ≥ 10–20

tynk renowacyjny ≥ 10–20

obrzutka ≤ 5

tynk podkładowy ≥ 10

tynk renowacyjny ≥ 15
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izolacji, dzięki czemu pośrednio wpływa na 
obniżenie ilości energii niezbędnej do ogrza-
nia budynku (spadek emisji CO2, redukcja 
kosztów ogrzewania).

Zgodnie z  warunkami technicznymi, ja-
kim powinny odpowiadać budynki i ich usy-
tuowanie (DzU z  2002 r. nr 75, poz. 690 
z późn. zm.) wszystkie zewnętrzne przegrody 
budowlane należy projektować i wykonywać 
pod kątem osiągnięcia ich całkowitej szczel-
ności na przenikanie powietrza. 

Ze względu na wymaganą szczelność 
przegrody krawędzie membrany mdm® Ven-
tia Neo 200 TT pokryto specjalistycznym 
klejem, który umożliwia silne połączenie ze 
sobą kolejno układanych warstw. Produkt 
oferowany jest w  wersji z  dwoma zinte-
growanymi paskami klejącymi (oznaczenie 
TT). Układanie kolejnych pasów membrany 
może odbywać się naprzemiennie – z pra-
wej krawędzi dachu do lewej i  z  lewej do 
prawej, co przekłada się na mniejsze zuży-
cie materiału i  znaczną oszczędność czasu 
pracy dekarza.

parametrem jest odporność na przecieranie 
i rozdzieranie, do których może dojść w ele-
mentach konstrukcyjnych dachu lub na eta-
pie montażu. 

Producent kominków 
VIRTUM®: mdm NT Sp. z o.o.
ul. Bestwińska 143, 43-346 Bielsko-Biała
tel. 33 47 94 401, biuro@mdmnt.com
www.mdmsa.com, www.virtum.com

Parametry i właściwości  
membrany mdm® Ventia Neo

Membrany dachowe to produkty zaawanso-
wane technologicznie. Sercem membrany 
jest tzw. fi lm funkcyjny, który ma właściwości 
dyfuzyjne (zdolność do przepuszczania pary 
wodnej) i wodoszczelne. Dzięki niemu mem-
brana „oddycha” – umożliwia odparowywanie 
wilgoci nagromadzonej w konstrukcji dachu 
podczas budowy i uwalnianej przez materia-
ły budowlane jeszcze przez wiele miesięcy po 
oddaniu budynku do użytko wania. 

Paroprzepuszczalność membran określa 
się za pomocą parametru Sd. Wartość Sd 
dla danej membrany odnosi się do grubości 
warstwy powietrza (wyrażonej w  metrach) 
o takim samym oporze dla pary jak ta mem-
brana. Dla przykładu, niezwykle wytrzymała 
membrana dachowa mdm® Ventia Neo 200 
charakteryzuje się wysoką paroprzepusz-
czalnością – Sd = 0,12 [m], co oznacza, że 
stawia taki sam, znikomy opór dyfuzyjny, jak 
warstwa powietrza o  grubości 12 cm. Jed-
nocześnie, dzięki swojej wodoszczelności, 
membrana stanowi skuteczne zabezpiecze-
nie przed deszczem i  śniegiem podwiewa-
nym pod pokrycie dachowe.

Trwałość membran określa się według 
kilku kryteriów, z  których najważniejszym 
jest odporność na promieniowanie UV (bez-
pośrednie działanie słońca na nieosłonięty 
jeszcze pokryciem dachowym materiał), 
w  wyniku którego powstają mikropęknięcia 
osłabiające membranę i  redukujące jej wła-
ściwości wodoszczelne. Kolejnym istotnym 
czynnikiem jest odporność na wysoką tem-

peraturę – dachy kryte blachą lub blacho-
dachówką oraz te, na których instaluje się 
panele fotowoltaiczne nagrzewają się do eks-
tremalnych temperatur. Ostatnim znaczącym 

Membrany dachowe 
nowej generacji

Membrany dachowe, zwane 
również foliami dachowymi, 
są nowoczesnym materiałem, 
zastępującym papę układaną 
pod docelowe pokrycie dachowe. 
Są łatwiejsze do ułożenia 
i lżejsze, a dzięki swoim 
właściwościom skutecznie 
zabezpieczają poddasze 
i warstwę izolacji termicznej 
przed wilgocią i wiatrem. 
Membrany nowej generacji to 
aż sześć miesięcy dopuszczalnej 
ekspozycji na niszczące 
działanie słońca oraz bardzo 
duża odporność na wysokie 
temperatury – nawet 120°C.

Membrana dachowa mdm® Ventia Neo 
stanowi idealne rozwiązanie przy budowie 
domu. Dzięki wysokiej paroprzepuszczal-
ności można ją stosować bezpośrednio na 
warstwie termoizolacji, a  także na dachach 
z  pełnym deskowaniem. Skutecznie chroni 
przed wodą, ma dużą wytrzymałość mecha-
niczną, a  czas dopuszczalnej ekspozycji na 
promieniowanie UV to aż sześć miesięcy. 
Odporność na działanie wysokich temperatur 
sięga 120oC.

Aby zapewnić odpowiednią wytrzymałość 
mechaniczną, w  membranie mdm® Ventia 
Neo zastosowano niezwykle elastyczny, ultra-
nowoczesny fi lm TPU (termoplastyczny po-
liuretan), który gwarantuje znacznie wyższą 
odporność na rozciąganie, rozdzieranie oraz 
procesy starzenia niż w przypadku membran 
z  fi lmem mikroporowatym (PP). Wysokie 
parametry techniczne klasyfi kują membranę 
mdm® Ventia Neo w kategorii premium. 

Folia mdm® Ventia Neo 170 przeszła spe-
cjalistyczne testy w  Instytucie Fraunhofera 
IBP w  Stuttgarcie. Podczas testów próbkę 
membrany rozciągnięto na przygotowanej 
konstrukcji, a  następnie poddano działaniu 
wody działającej pod wysokim ciśnieniem. 
Wynik przeprowadzonych doświadczeń do-
wodzi, że przedmiotowa membrana jest od-
porna na perforację wywołaną przez gwoź-
dzie i wkręty.

To nie jedyne właściwości membrany 
mdm® Ventia Neo. Produkt charakteryzuje 
się wysoką klasą reakcji na ogień – B-s1, 
d0 (wyrób o  bardzo ograniczonym udziale 
w  pożarze). Folia została zaklasyfi kowana 
jako niezapalny wyrób budowlany – zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury. 

Opisywany produkt, inaczej niż w  przy-
padku konkurencyjnych rozwiązań, wytwa-
rzany jest z  wykorzystaniem innowacyjnej 
technologii laminacji. Dzięki zastosowaniu 
metody laminowania klejem, włókna z  tka-
niny igłowanej są równomiernie wygładzo-
ne i nie ingerują w warstwę funkcyjną – jak 
w przypadku technologii wylewania na cie-
pło warstwy TPU. Produkt został objęty aż 
15-letnią gwarancją producenta. 

Membrana mdm® Ventia Neo jest bez-
pieczna dla zdrowia człowieka i  proekolo-
giczna – zapewnia prawidłową pracę termo-

Parametry techniczne VENTIA NEO 170 VENTIA NEO 200

Wytrzymałość 
na rozciąganie

wzdłuż 410 N/50 mm 520 N/50 mm

w poprzek 390 N/50 mm 440 N/50 mm

Wytrzymałość na rozdarcie 
(gwóźdź)

wzdłuż 300 N 320 N

w poprzek 310 N 370 N

Wodoszczelność W1 W1

Współczynnik Sd 0,12 m 0,12 m

Ilość warstw 2 warstwy 2 warstwy

Odporność na działanie temperatury od –40 do +120°C od –40 do +120°C

Dopuszczalna ekspozycja na promienie UV max 6 miesięcy max 6 miesięcy

Możliwość stosowania na dachu z pełnym 
deskowaniem

TAK TAK

Gramatura 170 g/m2 200 g/m2

Grubość 0,6 mm 0,9 mm

Szerokość/długość rolki 1,5 m/50 m 1,5 m/50 m

mdm® Ventia NEO 170 oferowana jest z jednym, niezwykle mocnym paskiem klejącym (T).
mdm® Ventia NEO 200 dla ułatwienia pracy oferowana jest w wersji z dwoma zintegrowanymi 
paskami klejącymi (TT).

mdm® VENTIA NEO 200mdm® VENTIA NEO 170
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B rama to ważny element elewacji 
domu. Dlatego powinna harmonijnie 
komponować się z  estetyką całego 

budynku, designem nawiązywać do koloru 
ścian, drzwi i okien. Bogata oferta bram fi r-
my Hörmann pozwala na zastosowanie ich 

Bramy segmentowe fi rmy Hörmann
Dzisiaj domy jednorodzinne to zazwyczaj budynki, w bryłę 
których zostają wbudowane garaże. To wygodne rozwiązanie niesie 
ze sobą konieczność bardzo rozważnego wyboru bramy garażowej. 
Ważny jest bowiem zarówno jej wygląd, jak i  funkcjonalność, 
tak energooszczędność, jak i dobre zabezpieczenia chroniące 
przed włamaniem. Brama idealna? W ofercie  firmy Hörmann 
znajdą taką bramę nawet najbardziej wymagający inwestorzy.

w  bardzo różnych modnych projektach ar-
chitektonicznych. W niektórych brama może 
stanowić wyrazisty, indywidualny akcent, 
w  innych na przykład imitować rozmaite 
szlachetne gatunki drewna czy tak nieoczywi-
ste materiały, jak beton czy zardzewiała stal. 
Taką możliwość daje powstająca w technolo-
gii druku cyfrowego powierzchnia Duragrain. 
Ta metoda pozwala nawet na wykonanie in-
dywidualnego nadruku, zaprojektowanie uni-
katowej bramy według własnego pomysłu.

 Ciepła znaczy segmentowa
Wszędzie tam, gdzie garaż połączony jest 
z  domem priorytetem jest maksymalne 
ograniczenie strat ciepła. Musimy zadbać 
o  to, aby ciepło z domu nie uciekało przez 
garaż. Dlatego tak ważna jest odpowiednia 
– dobrze ocieplona – brama segmentowa. 
Inwestując w dobrej jakości energooszczęd-
ną bramę, podnosimy izolacyjność całego 
budynku i  oszczędzamy na kosztach ogrze-
wania domu.

 Segmentowa, ale jaka?
Jeżeli garaż w  bryle domu jest ogrzewany, 
wybierając bramę, kierujmy się jedną zasa-
dą: im grubsza – tym mniejsze straty cie-
pła. Firma Hör mann proponuje tu bramy 
LPU 67 Thermo, które zostały zbudowane 

z  izolowanych termicznie segmentów o gru-
bości 67 mm i  wyposażone w  podwójne 
uszczelki wargowe między segmentami oraz 
podwójną uszczelkę progową. Dzięki takiej 
budowie osiągają one współczynnik przeni-
kania ciepła nawet U = 1,0 W/(m²·K). Innym, 
powszechnie stosowanym rozwiązaniem 
w garażach przydomowych jest wybór bram 
segmentowych LPU 42 zbudowanych z ocie-
planych segmentów o grubości 42 mm. Takie 

bramy również w znacznym stopniu ochronią 
garaż przed ucieczką cennego ciepła.

Podczas montażu bramy segmentowej 
możemy też zastosować specjalny zestaw 
do ościeżnicy ThermoFrame, który ograniczy 
straty ciepła, do jakich dochodzi na styku 
płyty bramy z ościeżnicą oraz ościeżnicy ze 
ścianą garażu. Taki zestaw to dodatkowe 
uszczelki na obwodzie bramy oraz kątownik 
z  tworzywa sztucznego, który do minimum 
ogranicza tworzenie się mostków termicz-
nych między ścianą a ościeżnicą i znacznie 
poprawia termoizolacyjność bramy.

 Bezpieczeństwo w klasie RC 2
Gdy już zatem wybierzemy bramę, która 
wzorem i kolorem będzie się dobrze wpisy-
wać w elewację naszego domu, a dzięki od-
powiedniej konstrukcji również zatrzymywać 
ciepło w całym budynku, warto zadać sobie 
pytanie: czy utrudni ona potencjalnemu zło-
dziejowi dostęp do garażu i zgromadzonych 
w  nim sprzętów? Czy uniemożliwi dostanie 
się przez garaż do domu? Najlepsze nowo-
czesne bramy segmentowe z  napędem są 
wyposażone w mechaniczne zabezpieczenie 
przed podważeniem, które praktycznie unie-
możliwia podniesienie zamkniętego skrzydła 
bramy. Firma Hörmann od dawna oferuje 
już takie bramy. A teraz bramy segmentowe 
tego producenta można wyposażyć w  spe-
cjalny zestaw przeciwwłamaniowy w  klasie 

RC 2, który dodatkowo podnosi poziom ich 
odporności na włamanie. W  najgrubszych 
i  najcieplejszych automatycznych bramach 
LPU 67 Thermo stanowi on wyposażenie 
standardowe. Opcjonalnie można go na-
tomiast zamówić do bram segmentowych 
LPU 42 wyposażonych w napęd, także tych 
kupionych wcześniej i już zamontowanych.

 Komfortowe i inteligentne
Estetyka, energooszczędność i pełne bezpie-
czeństwo to jednak nie wszystko. Nowocze-
sna brama garażowa oznacza też prawdziwy 
komfort użytkowania. Posiada opatentowane 
rozwiązania chroniące na przykład przed 
przytrzaśnięciem palców czy zapobiegające 
nadmiernemu wzrostowi wilgotności powie-
trza w garażu.

Przede wszystkim jednak najwyższy kom-
fort użytkowania bramy garażowej zapew-
niają nowoczesne napędy służące do jej 
sterowania. Te najnowszej generacji, które 
wykorzystują zaawansowane inteligentne 
technologie, pozwalają na zdalną szybką ob-
sługę bramy nie tylko za pomocą pilota, ale 
także za pomocą smartfona z funkcją Blueto-
oth lub systemów Smart Home. I co ważne 
– także z uwagi na bezpieczeństwo – z do-
wolnego miejsca umożliwiają kontrolę, czy 
brama jest otwarta, czy zamknięta. A w razie 
potrzeby nawet z  bardzo daleka pozwalają 
wydać odpowiednie dyspozycje.

Warto wiedzieć, że dobra brama garażo-
wa może łączyć wszystkie te zalety. Wybie-
rając bezpieczeństwo, możemy jednocze-
śnie mieć bramę piękną, energooszczędną 
i bardzo komfortową.

PIĘKNE 
CIEPŁE 
BEZPIECZNE 
I FUNKCJONALNE

RC RC RC RC 2222
Bezpieczeństwo 

potwierdzone 
badaniami

Budowa segmentu 
LPU 67 Thermo: 

1. Rozdzielone 
termicznie panele 
o grubości 67 mm

2. Zabezpieczenie 
przed przytrzaśnięciem 
palców

3. Potrójne 
wzmocnienie z blachy 
w obszarze mocowania 
okuć

4. Podwójna uszczelka 
wargowa na łączeniach 
segmentów

Powierzchnia Duragrain wykonana metodą druku cyfrowego pozwala na zaprojektowanie unikatowej bramy 
według własnego pomysłu

Bramy segmentowe fi rmy Hörmann 
z wyposażeniem przeciwwłamaniowym w klasie 
RC 2 znacząco podnoszą ich poziom odporności 
na włamanie

System Smart Home pozwala na zdalną szybką obsługę bramy nie tylko za pomocą pilota, ale także 
smartfona
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10 argumentów ZA REKLAMĄ
w „Ekspercie Budowlanym”1010 argumentów ZA 1010 argumentów ZA 
w „Ekspercie Budowlanym”10w „Ekspercie Budowlanym”

  1. Magazyn „Ekspert Budowlany” to jedyne na polskim rynku bezpłatne czasopismo o  tematyce 
budowlanej, docierające bezpośrednio tam, gdzie podejmowane są decyzje o  zakupach materiałów 
do budowy, wykończenia i wyposażenia domu (hurtownie i składy budowlane oraz sieć sklepów Leroy 
Merlin).

  2. „Ekspert Budowlany” ukazuje się w nakładzie 15 000 egzemplarzy. 

  3. Nakład magazynu jest kontrolowany przez Związek Kontroli Dystrybucji Prasy.

  4. Magazyn „Ekspert Budowlany” to pismo o zasięgu ogólnopolskim.

  5. Bogata tematyka czasopisma obejmuje wszystkie etapy procesu budowlanego oraz wykończenia 
i wyposażenia wnętrz, a także projektowania ogrodów i zagospodarowania przestrzeni wokół domu.

  6. W każdym numerze „Eksperta Budowlanego” publikujemy porady i wypowiedzi ekspertów, którzy 
odpowiadają na bardzo szczegółowe i konkretne pytania związane z artykułami merytorycznymi.

  7. Atrakcyjna prezentacja treści merytorycznych oraz jasny i przejrzysty podział według działów: wnętrza, 
budowa, instalacje, ogrody.

  8. Artykuły są krótkie, pisane przystępnym i zrozumiałym językiem, przedstawione w praktycznej formie.

  9. Redakcja ściśle współpracuje z wieloma świetnymi autorami, wśród których są zarówno dziennikarze, jak 
i osoby zawodowo związane z branżą budowlaną i instalacyjną – inżynierowie, projektanci i architekci.

10. W  każdym numerze „Eksperta Budowlanego” zamieszczamy kilka przeglądów produktów, które 
szczególnie cenią nasi czytelnicy.

 oferta specjalna
REKLAMA WIĄZANA 8 400 PLN
Artykuł, cała strona (A4) + reklama kolorowa (A4)
– obok siebie

ARTYKUŁ SPONSOROWANY 1/1 A4 4 800 PLN
Opracowanie artykułu przez redakcję + 20%

 wkładki do nakładu
(dostarczone przez klienta)
wkładka wszywana 14 400 PLN
wkładka wrzucana  10 800 PLN

cennik reklamcennik reklam

REKLAMY GRAFICZNE (ceny netto)

FORMATY REKLAM (mm)

1/1

„A”

1/1

„B”

2/3

„C”

2/3

„D”

2/3

„E”

205×295
+ 

spad 5 mm

175×260 130×295
+ 

spad 5 mm

115×260 205×189
+ 

spad 5 mm

7440 6720 6360 5760 6360

2/3

„F”

1/2

„G”

1/2

„H”

1/3

„I”

1/3

„J”

175×170 205×144
+ 

spad 5 mm

175×125 70×295
+ 

spad 5 mm

55×260

5760 5400 4800 4560 4080

1/3

„K”

1/3

„L”

1/4

„M”

1/4

„N”

1/6

„O”

205×98
+ 

spad 5 mm

175×79 205×77
+ 

spad 5 mm

175×58 70×144
+ 

spad 5 mm

4560 4080 3840 3600 3360

1/6

„P”

1/6

„R”

1/6

„S”

1/8

„T”

1/8

„U”

55×125 205×56
+ 

spad 5 mm

175×37 205×44
+ 

spad 5 mm

175×25

3060 3360 3060 2520 2160

1/3

„JP3”

1/4

„JP4”

115×120 115×88

5200 3900

OKŁADKI
WYMIARY 

(mm)
CENA 

(zł)

II

205×295
+ 

spad 5 mm

15 000

III 13 000

IV 16 200

Przedredakcyjna 9600

Brasilian cover
395,5×295

+ 
spad 5 mm

18 100

Brasilian cover
(skrzydełko lewe)

202,5×295
+ 

spad 5 mm
10 800

Brasilian cover
(skrzydełko prawe)

200×295
+ 

spad 5 mm
7500

  warunki techniczne
Format kwartalnika (po ob cię ciu) – 205×295 mm, do da tek na spad 5 mm z każdej strony, z zachowaniem marginesu 
wewnętrznego 5 mm.
REKLAMY – wymagany proof; TIF CMYK 300 dpi; Corel Draw od wer sji 7 do 12, bez OLE obiek tów, bez tek s tu 
(teksty kon wer to wa ne na krzy we do 1500 węz łów na krzywą, włączone ob ra zy ras t ro we CMYK 300 dpi al bo 
bit ma pa 600 dpi); EPS, AI (placed images oddzielnie – TIF CMYK 300 dpi, teksty zamienione na krzywe).
FORMY PRZEKAZYWANIA REKLAM – CD, DVD, e-mail, ftp.
BRASILIAN COVER – okładka (reklama na okładce) z dodatkowym skrzydełkiem; skrzydełko to otwiera się 
w kierunku przeciwnym niż czasopismo.
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WNĘTRZA
  Projekty, realizacje i aranżacje wnętrz
  Wykończenie ścian i podłóg
  Materiały wykończeniowe
  Łazienki
  Meble i akcesoria

TERMOMODERNIZACJA KROK PO KROKU
  Izolacje termiczne
  Systemy ociepleń 
  Hydroizolacje
  Izolacje akustyczne 
  Budowa i modernizacja dachów płaskich i skośnych
  Fundamenty
  Podłogi i stropy 
  Wymiana i montaż okien i drzwi
  Termomodernizacja budynków 

BUDOWA 
  Okna pionowe i dachowe
  Przesłony okienne 
  Bramy garażowe
  Pokrycia dachowe
  Chemia budowlana
  Tarasy i balkony
  Narzędzia i elektronarzędzia 
  Technologie wznoszenia budynków 
  Płyty warstwowe 
  Nowoczesne i ekologiczne budownictwo

INSTALACJE
  Pompy ciepła
  Fotowoltaika
  Ogrzewanie płaszczyznowe
  Kotły kondensacyjne
  Ochrona p.poż.
  Odwodnienia

OGRODY
  Projekty, architektura i technika w ogrodzie
  Ogrodzenia 

TEMATYKA„Ekspert Budowlany” 2023 r.
– wiodące zagadnienia i tematyka 

W NUMERZE  

4 EKSPERT BUDOWLANY   nr 4/2022 www.ekspertbudowlany.pl

Płytki 
na salony

s. 10

s. 48s. 42

s. 14 s. 32

Nowe oblicze 
ogrzewania 
elektrycznego 
w domach 
jednorodzinnych

s. 58 
ZESTAWIENIE

Kotły kondensacyjne

Pompy ciepła 
w programie 

„Czyste Powietrze”

Sucha 
zabudowa 

– montaż płyt 
g-k pod lupą

Zielone 
budownictwo

HARMONOGRAM WYDAŃ 
„EKSPERTA BUDOWLANEGO”
NA 2023 ROK

  Nr 1 – (styczeń–luty) 
– materiały do 27 stycznia, 
numer ukazuje się w lutym

  Nr 2 – (marzec–kwiecień) 
– materiały do 31 marca, 
numer ukazuje się w kwietniu

  Nr 3 – (maj–czerwiec) 
– materiały do 31 maja, 
numer ukazuje się w czerwcu

  Nr 4 – (lipiec–sierpień) 
– materiały do 21 lipca, 
numer ukazuje się w sierpniu

  Nr 5 – (wrzesień–październik) 
– materiały do 29 września, 
numer ukazuje się w październiku

  Nr 6 – (listopad–grudzień) 
– materiały do 30 listopada, 
numer ukazuje się w grudniu
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specyfi kacja...specyfi kacja techniczna internetowych form reklamowych

BANNERY

Wagi i rozmiary form reklamowych
1.  Billboard 940×150 pikseli, format: JPG, GIF, PNG – waga: 70 kB, 

format: HTML – waga: 250 kB.
2.  Bo× 300×200 pikseli, format: JPG, GIF, PNG – waga: 40 kB, 

format: HTML – waga: 150 kB.
3.  Billboard śródtekstowy 700×150 pikseli, format: JPG, GIF, 

PNG – waga: 70 kB, format: HTML – waga: 250 kB.
4.  Boks wyniki wyszukiwania 300×200 pikseli, format: JPG, GIF, 

PNG – waga: 40 kB, format: HTML – waga: 250 kB.
5.  Billboard wyniki wyszukiwania 940×150 format: JPG, GIF, 

PNG – waga: 70 kB, format: HTML – waga: 250 kB.
6.  Skyscraper 120×600 pikseli, format: JPG, GIF, PNG – waga: 40 kB, 

format: HTML – waga: 250 kB.
7.  Waga formatu HTML to waga wszystkich plików składających się 

na banner.

Reklamy w formie plików graficznych 
1.  Dopuszczalne formaty plików to GIF, JPG lub PNG.
2.  Kolorystyka plików: RGB.
3.  Do pliku musi być dostarczony link do strony, do której ma odwoły-

wać się banner.

Reklamy typu HTML
1.  Kod HTML nie powinien przekraczać 3 kB.
2.  Reklama powinna zawierać maksymalnie 2 pliki graficzne (obrazki).
3.  Formularze powinny korzystać z metody GET.
4.  Kod serwujący HTML po dostarczeniu przez Reklamodawcę ze 

względu na swoją różnorodność każdorazowo musi być przetestowany 
i zaakceptowany przez Wydawcę.

5.  Kod serwujący nie może zawierać znaczników typu:
<HTML><head></head><body></body></HTML>.

6.  Link skrócony do strony, do której odwołuje się banner, musi być 
zawarty w bannerze.

7.  Link do strony, do której odwołuje się banner, jest skracany przez 
redakcję i przekazywany twórcy bannera do umieszczenia w bannerze.

Reklamy typu DHTML/Javascript
1.  Zabronione jest używanie skryptów zmieniających okno przeglądarki 

(wymiar, położenie).
2.  Zabronione jest używanie skryptów śledzących interakcję użytkownika.
3.  Kod JavaScript nie powinien przekraczać 3 kB.
4.  Reklama powinna zawierać maksymalnie 2 pliki graficzne (obrazki).
5.  Formularze muszą korzystać z metody GET.
6.  Kod serwujący – JavaScript ze względu na swoją różnorodność każ-

dorazowo musi być przetestowany i zaakceptowany przez Wydawcę.
7.  Kod serwujący nie może zawierać znaczników:

<HTML><head></head><body></body></HTML>.
8.  Link skrócony do strony, do której odwołuje się banner, musi być 

zawarty w bannerze.
9. Link do strony, do której odwołuje się banner, jest skracany przez 

redakcję i przekazywany twórcy bannera do umieszczenia w bannerze.

NEWSLETTER DEDYKOWANY

1.  Waga kreacji nie powinna przekraczać 500 kB.
2.  Warunkiem koniecznym wysłania mailingu jest podanie:

– nadawcy,
– tytułu,
– stopki.

3.  Nadawca (nazwa firmy lub brand) oraz podpis muszą w jednoznaczny 
i prawdziwy sposób identyfikować nadawcę listu.

4.  Stopka mailingu zawiera zawsze informacje o  Grupa MEDIUM 
Sp. z o.o. S.k. oraz redakcji portalu, w imieniu którego wysyłany jest 
mailing.

5.  Tytuł mailingu nie może wprowadzać odbiorcy w błąd, a w szcze-
gólności imitować zwykłej korespondencji z użytkownikiem (np. RE, 
FW itp.) lub sugerować, że przesyłka jest korespondencję prywatną.

6.  Tytuł mailingu nie powinien być napisany w całości kapitalikami.
7.  Wszystkie składniki mailingu (pliki graficzne oraz HTML) powinny 

być przekazane do Wydawcy, jako gotowe materiały reklamowe, 
ponieważ są one pobierane z jego serwerów.

8.  Szerokość mailingu nie powinna być większa niż 600 pikseli.
9.  Plik główny mailingu powinien mieć nazwę „inde×.html”.

10.  Polskie czcionki powinny być kodowane w standardzie UTF-8.
11.  Pliki graficzne mailingu powinny być opisane, ponieważ programy 

pocztowe domyślnie nie wyświetlają elementów graficznych, dopóki 
użytkownik nie skorzysta z opcji pobierz obrazki.

NEWSLETTER REDAKCYJNY

1.  Formy reklamowe graficzne rozmiar: 600×100 pikseli, format: JPG, 
GIF, PNG – waga 40 kB.

2.  Formy reklamowe tekstowe: objętość do 500 znaków.

 ARTYKUŁ SPONSOROWANY 

1.  Objętość tekstu: maksimum 15 000 znaków.
2.  Ilość grafik/zdjęć: maksimum 15 (w tym 3 zdjęcie w tekście, a reszta 

w galerii).
3.  Maksymalny rozmiar grafiki/zdjęcia: 1000 pikseli w podstawie.
4.  Zdjęcie główne artykułu: 700×350 pikseli.
5.  Zdjęcia w treści: 700 pikseli w podstawie.
6.  Format grafik/zdjęć: JPG. PNG. GIF.
7.  Kod śledzący otwarcia: piksel śledzący (tylko).
8.  Kod remarketingowy: nie umieszczamy.
9.  Kod śledzący kliki z danego linka do strony klienta: TAK.

Grupa MEDIUM 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa

NIP: 1132860378, KRS: 0000537655, REGON: 146393437
04-112 Warszawa, ul. Karczewska 18

tel. 22 810 21 24, fax 22 810 27 42
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WYDAWCA

GRUPA

GRUPA MEDIUM 
Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością Sp.K.

jest członkiem 
Izby Wydawców Prasy 

 ISSN 1730-1904

Adres redakcji
ul. Karczewska 18
04-112 Warszawa

tel. 22 512 60 99, 22 512 60 98
 fax 22 468 84 76

redakcja@ekspertbudowlany.pl
www.ekspertbudowlany.pl

Konto bankowe
Volkswagen Bank Polska S.A.

09 2130 0004 2001 0616 6862 0001
NIP 113-28-60-378

Redakcja

Redaktor naczelny: Joanna Korpysz-Drzazga jkorpysz@ekspertbudowlany.pl
Menadżer ds. redakcyjno-wydawniczych: Monika Mucha mmucha@medium.media.pl

Redakcja i współpraca

Współpracownicy: Małgorzata Kośla, Magdalena Ćwikła, 
Waldemar Joniec, Karol Kuczyński, Maciej Rokiel, Joanna Ryńska, Jacek Sawicki, 

Krystyna Stankiewicz, Elżbieta Wysowska 

Reklama i marketing

 tel./fax 22 810 25 90, 810 28 14
Dyrektor ds. marketingu i reklamy: Joanna Grabek jgrabek@medium.media.pl

tel. 600 050 380 

Kolportaż i prenumerata 

tel./fax 22 810 21 24
Kierownik działu logistyki: 

Aneta Cartailler acartailler@medium.media.pl
Specjalista ds. promocji: 

Katarzyna Masna, kmasna@medium.media.pl

kontaktkontakt

cennik reklamcennik reklam internetowych

Na stronach www.ekspertbudowlany.pl znajdziesz:
  Artykuły merytoryczne na temat budowy, remontu i wyposażenia domu oraz jego 

otoczenia
  Rynkowe przeglądy produktów
  Porady ekspertów 

z różnych dziedzin
  Aktualności i przepisy 

prawne
  Nowości produktowe
  Inspirujące galerie zdjęć
  Katalog firm
  Forum użytkowników
  Wszystkie wydania 

„Eksperta Budowlanego” 
do bezpłatnego pobrania 
w formacie PDF (od 2009 
roku)

  Bezpłatne e-booki 

dachDach
Szczelny
bezpieczny
i trwały

Poradnik

Fot. Creaton

Jak wybrać  
drzwi do domu  
i mieszkania

Poradnik

Bezpieczne, ciepłe i modne

Fo
t. 

H
ör

m
an

n

Najpopularniejsze  
rozwiązania

Fo
t. 

R
öb

en

Elewację ElewacjęPomysł na
Poradnik

tynk . farba . drewno . kamień . klinkier . ocieplenia

Fo
t. 

Po
lb

ru
kNajpopularniejsze  

rozwiązania

Dom 
bez wilgoci
Jak zapobiegać wilgoci  
i walczyć z jej skutkami?

Dom
bez wilgoci
Jak zapobiegać wilgoci
i walczyć z jej skutkami?

Sposoby na  
energooszczędny  

i zdrowy  

dom

Łazienkę Łazienkę
Pomysł na Poradnik

MATERIAŁY  .  WYPOSAŻENIE  .  ARANŻACJA

Fo
t. 

O
po

cz
no

Remontowe 
porady 

i inspiracje  

Rodzaj reklamy Format reklamy Cena Czas emisji

Billboard 940×150 px
3500 zł (w całym serwisie) 1 miesiąc

1800 zł (na stronie głównej lub na jednej podstronie)

Baner 300 x 200 300×200 px
2200 zł (w całym serwisie) 1 miesiąc

1200 zł (na stronie głównej lub na jednej podstronie)

Skyscraper 120×600 px
3000 zł (w całym serwisie) 1 miesiąc

1600 zł (na stronie głównej lub na jednej podstronie)

Baner śródtekstowy 700×200 px 550 zł 1 miesiąc

Baner w wynikach wyszukiwania 300×200 px 1200 zł 1 miesiąc

Infografika szer. 700 px
3500 zł (infografika tworzona przez nas + promocja)

1 rok
2500 zł (infografika tworzona przez klienta + promocja)

Artykuł sponsorowany 1200 zł 3 miesiące

Katalog firm 1600 zł 1 rok

Udział w przeglądzie produktów i technologii 1600 zł 1 rok

Pakiet PR 2800/5200 zł 6 miesięcy/1 rok

Reklama w e-booku A4 1 strona – 800 zł, 4 strony – 1500 zł (za 10 000 pobrań)

Mailing indywidualny 3000 zł

Reklama wysłana z cotygodniowym mailingiem 
Eksperta Budowlanego 650 zł

Rodzaj reklamy Format reklamy Cena Czas emisji

GRUPA

Grupa MEDIUM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.K.
ul. Karczewska 18, 04-112 Warszawa 
tel. 22 810 25 90, faks 22 810 27 42 
NIP: 1132860378, KRS: 0000439720, REGON: 146393437 
www.medium.media.pl

CENNIKCENNIK REKLAMREKLAM
INTERNETOWYCHINTERNETOWYCH

Reklama:     Dorota Pankiewicz                                     Katarzyna Stocka                              Hanna Witkowska 
                        dpankiewicz@medium.media.pl            kstocka@medium.media.pl            hwitkowska@medium.media.pl

Czas emisjiCzas emisji


